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DĖL GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS PASLAUGŲ

VšĮ  Panevėžio  miesto  greitosios  medicinos  pagalbos  stoties  misija  teikti  greitosios

medicinos pagalbos (toliau – GMP) paslaugas bei dispečerinės tarnybos funkcijas, racionaliai

naudojant  finansinius,  personalo  išteklius,  siekiant  patenkinti  klientų  (pacientų)  poreikius  ir

lūkesčius. Vienas iš pagrindinių įstaigos kokybės rodiklių – operatyvumas, t. y.  GMP brigados

atvykimo laikas nuo skambučio priėmimo iki paciento. Šis rodiklis įstaigoje yra nuolat stebimas,

nes  pagal  Greitosios  medicinos  pagalbos  paslaugų teikimo ir  jų  išlaidų  apmokėjimo tvarkos

aprašo (toliau – Aprašas), patvirtinto SAM ministro įsakymu Nr. V- 1131, 2010 m. gruodžio 27

d.,  nuostatas  rodiklis  priskiriamas  geriems  darbo  rezultatams  ir  yra  papildomai  apmokamas

PSDF lėšomis. Todėl įstaigai labai svarbu išlaikyti kuo aukštesnį rodiklį, kuris 2022 m. 01- 09

mėn.  yra  96,49  proc.,  šis  rodiklis  yra  didesnis  nei  šalies  vidurkis  (94,75  proc.).  Įstaigos

operatyvumo rodiklis tik patvirtina, kad GMP paslaugos yra teikiamos laiku. 

Atkreipiame dėmesį, kad įstaigos GMP brigados jau dabar vyksta į kvietimus Anykščių

r. savivaldybės teritorijoje, nes pagal galiojančių teisės aktų reikalavimus į kvietimą siunčiama

arčiausiai  įvykio  vietos  esanti  laisva  GMP brigada.  Per  2022  m.  01-09 mėn.  įstaigos  GMP

brigados aptarnavo 251 kvietimą Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje, tačiau už aptarnautus

kvietimus,  nors  įstaiga  ir  patiria  papildomas  išlaidas,  negavo finansavimo,  nes  pagal  Aprašo

nuostatas apmokėjimas įstaigai skiriamas tik už Panevėžio m. gyventojus. Perėmusi Anykščių r.

savivaldybės GMP paslaugas įstaiga gaus ir finansavimą už Anykščių gyventojus, o tai yra 55

tūks. per mėn. Informuojame, kad Anykščių rajono savivaldybėje yra dvi GMP brigados, kurios

ir po paslaugų perėmimo liks dirbti Anykščiuose.

Aprašo 10.2. leidžia įstaigai organizuoti papildomai iki 4 nuolatinių pažangaus gyvybės

palaikymo GMP brigadų, kurios skirtos pacientams transportuoti į PKI centrus, insulto gydymo

centrus,  traumų  centrus.  Šiai  dienai  įstaigoje  yra  sukomplektuotos  3,5  klasterinės  brigados,

įsteigtos dvi pastotės Pasvalio r. sav. Krinčine ir Kupiškio r. sav. Skapiškyje. Įstaiga planuoja,

perėmus  Anykščių  GMP  paslaugas,  įsteigti  trečią  klasterinę  pastotę  Kavarske  ir  taip  dar
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efektyviau  vykdyti  pavestą  klasterinę  funkciją.  Tam  tikslui  įstaiga  yra  pasiruošusi  –  turi

pakankamai  personalo, GMP automobilių ir įrangos. 

Informuojame,  kad  įstaigoje  nuo  2016  m.  įdiegtos  ir  nuolat  palaikomos  kokybės

vadybos  sistemos ISO 9001:2015 ir  LST EN 15224:2017, kurios tik patvirtina, kad įstaigoje

teikiamos paslaugos, atitinka aukščiausius kokybės standartus.

Atsižvelgiant į tai kas išdėstyta patvirtiname, kad perėmus Anykščių GMP paslaugas,

nei paslaugų prieinamumas, nei  kokybė Panevėžio miesto gyventojams nepablogės, o įstaiga

sutinka ir yra pajėgi užtikrinti tinkamą greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimą Anykščių

rajono savivaldybės teritorijoje.

Direktorė Rūta Ramoškienė
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